1 L. 49. számot.
28*
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vestrum monasterium fundavit, nobis super hoc humiliter supplicantis ac vestris 
supplicacionibus inclinati, vobis, ut de quibuscunque novalibus necnon de aliis 
possessionibus, vestris, quas propriis, sumptibus excolitis, vel imposterum excoletis, 
decimas alicui, seu aliquibus persolvere non teneamini, nec ad id a quoquam com
pelli possitis . . . auctoritate apostolica de speciali gracia tenore presencium indul- 
gemus. . . . Datum apud Villamnovam, Avinionensis diocesis, nono kalendas 
Augusti, anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XIV. f. 322. t.)

CCLXIV.

1373. Julius 24.

X I. G ergely p á p a  a~ esztergom i érseket, a z  egri és veszp rém i pü spököt a z  ó -bu da i k la -  

r issza -a p á c zá k  kolostora r é s z b e  jogvédőkké rendeli.

Gregorius episcopus etc. Venerabilibus fratribus (Thome) archiepiscopo Stri- 
goniensi et (Michaeli) Agriensi ac (Ladislao) Vesprimiensi episcopis salutem etc. 

(Abbatissae et conventus monasterii de Veteribuda conservatores constituuntur.) 
Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis nono kalendas Augusti anno

tercio.
(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XVII. f. 494. t.)

CCLXV.

1373. Julius 28.

X I. Gergely p á p a  a  karm elhegyi szerze te t fe lh a ta lm a zza , hogy B u d á n  kolostort alapíthasson .

Gregorius episcopus etc. Dilectis filiis priori provinciali et fratribus ordinis 
beate Marie de monte Carmelo provincie Alemannie superioris secundum morem 
ipsius ordinis salutem etc. . . . Exhibita nobis pro parte vestra petitio continebat, 
quod . . . Ludovicus rex et . . . Elizabet regina Ungarie illustres, . . . quemdam 
locum in villa de Buda Wesprimiensis diocesis . . .  ad opus et usum fratrum ordi
nis vestri vobis in perpetuum donarunt.1. . . Nos . . . vobis locum ipsum recipiendi,

1 Ez a karmelita kolostor a budai alsó városban csakhamar létrejött. Ez volt a karmelita
rend első telepe Magyarországban. — Rupp. Buda és Pest helyrajza, 171.
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et in eo . . . edificandi ecclesiam seu capellam, . . . cum . . . domibus et aliis ne
cessariis officinis, iure tamen parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius semper salvo, 
et . . . (Ladislai) episcopi Wesprimiensis licentia minime requisita, . . . licentiam .. . 
elargimur. . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quinto kalendas 
Augusti pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Vol 264. fol. 98.)

CCLXVI.

1373. Augusztus 5 .

X I. G ergely p á p a  m egengedi, hogy Z a la i  Berecgk v e s zp ré m i egyházm egyéi v ilá g i u ra t 

gyóntató ja  egy ízben  a z  á lta lános fö lo ld o zá s  kegyelm ében részesíthesse.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio nobili viro Brizi de Sala, domitello 
Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Provenit1. . . Datum apud Villamnovam, 
Avinionensis diocesis, nonis Augusti, anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XIV. fol. 292.)

CCLXVII.

1373. Augusztus 17.

X I. G ergely p á p a  a  veszprém i püspököt m egb ízza , hogy a z  egri egyházm egyében két p lé 

bán ia  a la p ítá sá t erősítse meg.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri (Ladislao) episcopo Vesprimiensi sa
lutem etc. . . . Petitio . . . Jacobi dicti de Steper domicelli Agriensis diocesis nobis 
nuper exhibita continebat, quod ipse duas parochiales ecclesias . . .  in de Fekete- 
kooch . . .  et aliam in de Zepineczei villis . . .  de diocesani . . . consensu fundavit, 
quodque . . . Michael episcopus Agriensis . . . omnes decimas dictarum villarum... 
rectoribus earundem ecclesiarum . . . donavit. . . . Fraternitati tue . . . mandamus, 
quatenus . . . fundationem . . .  et donationem huiusmodi . . . confirmes. . . . Da
tum apud Villamnovam Avinionensis diocesis quartodecimo kalendas Septembris 
pontificatus nostri anno secundo.

(Regesta Vaticana. Vol. 264. fol. 135. — T h e in e r . II. 120.)

1 L. 69. számot.
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CCLXVIII.

1373. Augusztus go.

X I. G ergely p á p a  aß esztergom i és ó -bu da i János-lovagok tem plom ai részére búcsút

engedélyez-

Gregorius episcopus etc. Universis Christi fidelibus . . . Cupientes ut ecclesie 
domorum sancti Stephani regis prope Strigonium et sancte Trinitatis de calidis 
aquis Vesprimiensis diocesis, invicem canonice unitarum, que reparatione indigent, 
congruis honoribus frequententur et etiam reparentur, . . . omnibus . . . qui in festi
vitatibus . . . pentecostes et sancte trinitatis, et nativitatis, annunciationis, purifica
tionis et assumptionis beate Marie virginis et nativitatis beati Joannis baptiste, . . . 
Petri et Pauli et sancti Stephani ac ipsarum ecclesiarum dedicationum festivitatibus 
et in celebritate omnium sanctorum, nec non per ipsarum . . . festivitatum octa
vas . . . prefatas ecclesias devote visitaverint annuatim et ad reparationem predi- 
ctam manus prorexerint aductrices ; singulis videlicet festivitatum et celebritatis unum 
annum et quadraginta dies, et octavarum ipsarum . . . centum dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus; presentibus post viginti annos minime valitu
ris. . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis diocesis tertio kalendas Septem
bris anno secundo.